平成27年11月13日

 各  位

会 社 名  古 林 紙 工 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長  古 林 敬 碩

（コード番号 ３９４４ 東証第２部）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員統括管理本部長  宮 崎 明 雄

（ＴＥＬ．０６－６９４１－８５６１）

平成28年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月14日に公表いたしました平成28年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の

実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．平成28年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 250 200 100 8 24

実 績 値 （Ｂ） 232 195 143 11 89

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 89 △ 18 △ 5 43 －

増 減 率 （％） △ 1.0 △ 7.1 △ 2.3 －

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成27年３月期第２四半期) 256 209 138 9 73 8,039

１株当たり
四半期純利益

8,500

8,411

43.4

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

２．平成28年３月期通期連結業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 500 400 200 16 47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 500 400 230 19 11

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 30 －

増 減 率 （％） 0.0 0.0 0.0 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 27 年 ３ 月 期 ) 459 351 137 10 19

１株当たり
当期純利益

15.0

16,769

親会社株主
に帰属する
当期純利益

17,000

17,000

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益

３．差異および修正の理由

平成28年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、平成24年度円高・エネルギー制約

対策のための先端設備等投資促進事業費補助金を平成27年７月15日に233百万円を受領し、圧縮記帳

したことに伴い、補助金収入233百万円を特別利益に、固定資産圧縮損196百万円を特別損失に計上し

たことで、四半期純利益が予想値を上回る結果となりました。

通期につきましても、第２四半期の業績を踏まえて平成27年５月14日に公表しました業績予想を変

更しました。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後

さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上